
GLPO: Prüfungsordnung für Gymnastiklehrer im freien Beruf (Gymnastiklehrerprüfungsordnung – GLPO) 
Vom 21. August 1978 (BayRS IV S. 401) BayRS 227-3-3-K (§§ 1–10)

Prüfungsordnung für Gymnastiklehrer im freien Beruf
(Gymnastiklehrerprüfungsordnung – GLPO)

Vom 21. August 1978
(BayRS IV S. 401)
BayRS 227-3-3-K 

Vollzitat nach RedR: Gymnastiklehrerprüfungsordnung (GLPO) in der in der Bayerischen Rechtssammlung 
(BayRS 227-3-3-K) veröffentlichten bereinigten Fassung, die zuletzt durch § 15 der Verordnung vom 6. April 
2023 (GVBl. S. 161) geändert worden ist

Auf Grund des Art. 13 Abs. 3 des Gesetzes über das berufliche Schulwesen vom 15. Juni 1972 (GVBl. S. 
189), zuletzt geändert durch Gesetz vom 15. Juli 1977 (GVBl. S. 349, ber. 1978 S. 15)1) erläßt das 
Bayerische Staatsministerium für Unterricht und Kultus folgende Verordnung:

1) [Amtl. Anm.:] Nunmehr Art. 93 Abs. 1 BayEUG, BayRS 2230-1-1-K


